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Sposób otrzymywania drożdży prasowanych o jasnej względnie białej barwie.
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Jasne, a zwłaszcza białe drożdże są,
jak wiadomo, uważane za drożdże o wyż¬
szej jakości i z tego powodu są bardzo po¬
szukiwane na rynku.

Proponowano już rozmaite sposoby o-
trzymywania jasnych względnie białych
drożdży, ale wszystkimi tymi sposobami
nie można było osiągnąć wyników zadowa¬
lających.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób otrzymywania jasnych względ¬
nie białych drożdży, polegający na tym,
że drożdże w postaci zawiesiny traktuje
się substancjami, ułatwiającymi usuwanie

z błony komórki drożdżowej cząstek barw¬
ników, zanieczyszczeń i podobnych sub¬
stancji. Okazało się, że do tego celu do¬
skonale nadają się roztwory koloidalne
białek i inne środki emulgujące. Można u-
żyć jednego takiego środka emulgującego
lub też ich mieszaniny. Można również u-
żyć środka emulgującego lub mieszaniny
takich środków w połączeniu z substancją,
odgrywającą rolę podłoża albo rozpu¬
szczalnika.

Okazało się, że drożdże, potraktowane
w ten sposób, po przemyciu, oddzieleniu i
sprasowaniu dają produkt o białej barwie,



której dotychczasowymi sposobami nie u-
dało się osiągnąć.

Drożdże, otrzymane w ten sposób, wy¬
różniają się dodatnio swoją jakością, a
przede wszystkim swą siłą ,,podnoszenia
ciasta" i trwałością.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania drożdży pra¬
sowanych o jasnej względnie białej barwie,
znamienny tym, że drożdże traktuje się
środkami emulgującymi, np. substancjami
białkowymi, usuwającymi z błony komó¬
rek drożdżowych substacje barwiące i za¬
nieczyszczające.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że środki emulgujące stosuje się
pojedynczo albo zmieszane ze sobą.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że środek emulgujący albo
mieszaninę środków emulgujących stosuje
się w połączeniu z substancjami służącymi
jako podłoże albo rozpuszczalnik.
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